- 1 -

襄阳职业技术学院

襄阳职业技术学院

疫情防控近期要求

各院（部）、机关各处室、各附属单位：

根据省、市疫情防控指挥部门最新工作要求，为降低疫情传

播风险，确保师生员工度过一个健康、安定、祥和的春节，现在

学校《关于加强寒假前后疫情防控工作的通知》的基础上，进一

步要求如下：

一、强化值班值守

院长办公室要做好统筹安排，强化监督检查，严格落实学校

领导带班、干部值班的综合值班制度。保卫处、后勤产业服务总

公司等要加强校园出入等重点环节管理，严格落实身份、健康码、

体温查验等入校程序，加强校内各小区等重点场所巡查。加强沟

通协调，及时处置突发事件，报送紧急信息。

二、非必要不出行

不去境外和国内中高风险地区旅行，鼓励就地过节，尽量减

- 2 -

少人员流动。

三、外出和返襄防疫要求

1.人员流动主动报告。学校教职工如确需跨市出行，必须提

前了解目的地疫情形势和防控政策，并提前向单位主要领导报告

外出和返襄的具体时间和行程；从外地市返襄，应提前主动向在

襄所居住的社区（村）和单位主要领导报告；人员流动有历经中

高风险区域的，应同时报告学校疫情防控领导小组办公室。在各

校区（家属区）居住的其他人员，由后勤产业服务总公司按照属

地要求纳入统一管理。所有人员应严格遵照各地疫情防控要求，

做好核酸检测、居家健康监测等工作。

2.严格做好途中自我防护。备好口罩、消毒湿纸巾或免洗洗

手液，全程佩戴口罩，不用未清洗的手接触口、眼、鼻，与他人

之间保持 1 米以上间距。要避开密闭和人员聚集场所。到达目的

地后，避免再次流动。

四、日常防疫要求

1.保持良好卫生习惯。坚持出门戴口罩、勤洗手、勤通风、

勤消毒、“1 米线”、公筷公勺、少揉口鼻眼、不随地吐痰、咳嗽

打喷嚏时遮掩口鼻、不乱扔乱倒垃圾、保持居家卫生清洁。

2.减少各类聚集性活动。不参加各类团拜、联欢、汇演、聚

餐、聚集性宗教等活动。家庭私人聚会聚餐等控制在 10 人以下，

- 3 -

尽量避免前往人员聚集场所尤其是密闭式场所。提倡通过电话、

微信等方式不见面拜年。

3.做好个人健康管理。寒假期间保持规律作息，注重健康饮

食、适量运动。关注了解新冠肺炎及其他传染病常识，采取正确

的个人防护措施。若出现发热、干咳、胸闷等症状，应及时报告

所在社区和部门，按程序就近到医疗机构发热门诊就医，途中尽

量不要乘坐公共交通工具。

4.加强对冷链食品外包装和快递物品的消毒。购买冷链、冷

冻食品尤其是进口冷鲜食品时，应索要（看）检验检疫凭证，购

买后及时对外包装进行消毒。提倡无接触接收快递物品并做好预

防性消毒。

五、其他

1.放假期间原则上不接待学生返校。开学前, 学校将依据疫

情防控指挥部门要求,集中安排返校事宜。

2.及时了解属地防疫要求。各地疫情防控指挥部门会根据当

地疫情发展情况适时调整防控要求，应及时收悉并广泛告知。

襄阳职业技术学院

2021 年 1 月 26 日